Ita Domini in causa Margarethen Ludwigs zu Görlitz/Mens. Majo 1587. ( Verba sent. Da euers Chemanns Gläubiger in seinen Gütern nicht ältere ausdrückliche Verpfändung oder ſonsten bessere Gerechtigkeit erlanget hätten/ic. So würde euch vor denselben euer eingebaucht Gut zusamm mit dem halben Hochzeit-Geschenke/so viel ihr dessen/ wie recht liquidiren möchten/billich bezahlet / V. R. W.)

Et in causa Georgii Alsdorffis Wittiben contra duffelben Gläubiger zu Frankfurt an der Oder / Mens. Decembr. Anno 1634.

## DEFINIT. LXXXIX.

*Bona aliundæ per hereditatem acquisita & marito illata, non dotalia sunt, sed para-ternalia.*

**E**xtra causam dotis, quæ post matrimonium con-tractum mariti bonis inferuntur, si nulla dotis constituendæ præsumtio vel conjectura appareat, nec de eo quicquam dictum fuerit, procul dubio ha-bentur pro paraphernalibus, non dotalibus. † Veluti, si per hereditatem uxori fuerint acquisita; † Nem-pe, quod in dubio bona ſint paraphernalia, non do-talia, Andr. Gail. lib. 2. *observ. 82. Dan. Moller. bic num. 38. Anton. Fab. in Codic. lib. 5. tit. 7. Defin. 18. num. 1. Hartm. Pistor. observ. 40. n. 5. & 6.* † Nec refert, an tempore contracti matrimonii dos in bo-nis aliis fuerit constituta nec ne, cum nihil prohibeat, matrimonium eſſe sine dote *l. 3. ff. de jur. dot.* † Quantumvis dotis datio ſit de ſolennitate ma-trrimonii, *l. aut. C. de donat. aut. nupt. Nicol. Boer. Decif. 22. num. 2.*

Ita Domini in causa Elisabethen vidua Hansen Frobergers zu Droyßig/Mens. Mart. Anno 1634.

## DEFINIT. XC.

*Uxor repetens pecuniam, quam mutuò dederat mari-to, nec hypothecarii, nec Chirographarii prefereunt.*

**Q**uid vero, si mulier à marito obearato ejusve heredibus repeatet pecuniam, quam antea ipſi mutuò dederat? Finge mulierem nubentem quædam ſibi bona reservare, quod certe ipsam facere potuisse vel ſaltem ex conventione cum marito ini-ta, dubitandum non eſt: † De hisce ſi quid vendi-derit, pecuniamque inde redactam marito mutuò dederit, haud jus tacitæ hypothecæ uxori compete-re

re dixerim, tantum nimirum abest, ut jus prælationis hoc nomine ei concellerim. † Neque enim paraphernalia dicuntur, quæ marito administranda non commisit; Ex quo ipso satis manifestum redditur, jus tacitæ hypothecæ atque prælationis in bonis iis cessare, ut bene advertit Hartman. Pistor. ob-  
servat. 110. num. 2. † Ergo si repeatat uxor mutuò data, pro Chirographariâ habenda, nec reliquis ullo jure præferenda erit, sanciente verbis disertis Elec-  
tore Illustrissimo in Ordin. process. judic. tit. 43. §.  
Was aber die Ehemänner, vers. da sic ab eis ihren Ehe-  
männern.